
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.810 – Ano VIII– 14/10/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURIDÍCO 

 

LICITAÇÃO 
 

 

DECRETO N° 1.800, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022. 

Altera data de ponto facultativo em comemoração ao dia do 

servidor público do Município de Igaratinga-MG, prevista no 

Decreto n° 1.697/2021 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 

lhe confere no art. 72 VI c/c art. 100 I “c” e “f ”, todos da Lei Orgânica Municipal, em pleno 

exercício das funções de seu cargo e, 

CONSIDERANDO o poder discricionário da administração pública;  

CONSIDERANDO o disposto no anexo único do Decreto n° 1.697/2021, que declara como ponto 

facultativo à data de 28 de outubro 2022, em razão do dia do servidor público do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica alterado o anexo único do Decreto n° 1.697/2021, que trata do calendário 

oficial do Município de Igaratinga, contendo os feriados e pontos facultativos, para o exercício de 

2022, especificamente quanto ao ponto facultativo previsto para o dia 28/10/2022 em 

comemoração ao dia do servidor público, restando modificado para o dia 31/10/2022. 

Art. 2° -  Fica acrescido o ponto facultativo do dia 01/11/2022 no anexo único do Decreto 

n° 1.697/2021, que trata do calendário oficial do Município de Igaratinga, contendo os feriados e 

pontos facultativos, para o exercício de 2022. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação na impressa oficial e 

sua afixação da Sede da Prefeitura Municipal, na forma do disposto pelo art. 97 da Lei Orgânica 

Municipal. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 14 de outubro de 2022. 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 

125/2022, Pregão Presencial nº 60/2022 e Registro de Preço n° 42/2022. Objeto – AQUISIÇÃO 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.810 – Ano VIII– 14/10/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

EVENTUAL E FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS ORDENS JUDICIAIS DO 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura dia 27/10/2022 

até às 08h30min. Dotação Orçamentária: 07.01.10.303.0087.2.121-3.3.90.32.00-468. Mais 

informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 14 de outubro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 

126/2022, Pregão Presencial nº 61/2022 e Registro de Preço n° 43/2022. Objeto – AQUISIÇÃO 

EVENTUAL E FUTURA DE SOPRADORES DE FOLHAS COSTAL  E INTERCOSTAL PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE  IGARATINGA/MG. Abertura 

dia 27/10/2022 às 13h00min. Dotação Orçamentária: 06.01.04.122.0043.2.052-4.4.90.52.00-220. 

Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 14 de outubro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

 


